FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO JUNIOR

Prefeito Municipal

Praça Givaldo Alves da Invenção, 133 – Centro – Malhador/SE – Telefone: (79) 3442-1410

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

OFICIO Nº 127

DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.

.

O PEFREITO DO MUNICÍPIO DE MALHADOR, Estado de Sergipe, no uso

do OFÍCIO Nº  127/2025

Assunto: Autorização de divulgação do aplicativo Raiz Cidades como

canal de apoio digital

À Prefeitura Municipal de Malhador/SE

Prezados(as),

A empresa RAIZ DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS I.S. (CNPJ

62.331.266/0001-74) desenvolveu o aplicativo Raiz Cidades, que tem como

objetivo servir como plataforma digital de intermediação, facilitando a

comunicação entre cidadãos e os órgãos públicos municipais.

O aplicativo não substitui os canais oficiais da Prefeitura, mas atua

como uma ponte tecnológica, encaminhando solicitações, agendamentos e

manifestações dos cidadãos para os setores competentes.

Dessa forma, solicitamos autorização para declarar no Google Play

Console e em nossas comunicações oficiais que o município de Malhador/SE é

parceiro institucional do aplicativo, permitindo:

Exibição do nome e logotipo da Prefeitura Municipal de Malhador/SE

no aplicativo Raiz Cidades, na seção de municípios atendidos caso necessário ou o

da própria empresa mas destacando o nome do nosso município;

FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO JUNIOR

Prefeito Municipal

Praça Givaldo Alves da Invenção, 133 – Centro – Malhador/SE – Telefone: (79) 3442-1410

Divulgação de que o município reconhece o Raiz Cidades como

plataforma auxiliar, sem prejuízo ao uso dos canais oficiais já existentes.

Compreendemos a importância da transparência e da conformidade

com as políticas do Google Play e nos comprometemos a manter a identificação

clara de que se trata de uma iniciativa privada, com apoio institucional da

Prefeitura.

Atenciosamente,